CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – COMDICA – MARAU/RS

Criado pela Lei Municipal nº 5.452, de 18 de maio de 2018.

Edital nº 06/19

HOMOLOGA INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Marau/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), artigos 45, 46 e 47 da Lei Municipal nº 5.452, de

18 de maio de 2018 e da Resolução do COMDICA nº 03/2019, torna público a lista de

inscrições homologadas para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares:

1. Josué Rafael de Lima Ely;

2. Elisa Regina Orsatto Posser;

3. Valderose Piccinini Orsatto;

4. Cleomar Giolo;

5. Eunice Maria Vedana Marin;

6. Lorivaldo Miranda;

7. Mauro Knoff Pires;

8. Mikael Darrif;

9. Malgarete Alessi Langwinski;

10. Elaine Salvi;

11. Camila Dalchiavon;

12. Luzia Cruvinel da Silva;

13. Moises Varriento Escobar;

14. Rocheli Beatriz Zanin;

15. Neulfanes Bertoncelo;

16. Zaira Siqueira;

17. Camile Chiot Dal’Maso;

18. Eliezer José da Silva;

19. Lari Rodrigues de Moraes;

20. Pierina Marinete Dalchiavon Falkembach;

21. José Pedro Thomé;

22. André Luiz Rosa Soares.

A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis

para a impugnação de candidaturas, que podem ser apresentadas no mesmo local da

realização das inscrições, por qualquer cidadão ou pelo representante do Ministério Público,

com a devida fundamentação e comprovação das razões alegadas, conforme formulário

anexo ao Edital de abertura do processo de escolha nº. 01/2019 e o item “3.5.7” do mesmo

instrumento.

Marau, 19 de junho de 2019.

Rafael Falquembach

Presidente do COMDICA